
Na osnovu člana 26 Zakona o izboru odbornika i poslanika („Službeni list RCG“,
br.04/98, 17/98, 14/00, 09/01, 41/02, 46/02, 48/06 i  „Službeni list CG“  broj 46/11,14/14,
47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20) Izborna komisija Glavnog grada Podgorice na sjednici
održanoj 02.10. 2022. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K

O ISPUNJENJU USLOVA ZA ODREĐIVANJE PREDSTAVNIKA PODNOSIOCA
IZBORNE LISTE U PROŠIRENI SASTAV ORGANA ZA SPROVOĐENJE IZBORA

Podnosilac izborne liste SVETOSAVSKA SRPSKA LISTA –  Saberimo se za
Nemanjin grad – mr Mirko Rmandić, za izbor odbornika u Skupštini Glavnog grada
Podgorice,  ispunjava  uslove  za  određivanje  predstavnika u  prošireni  sastav  Izborne
komisije Glavnog grada Podgorica.

Poziva se podnosilac izborne liste da  odredi predstavnika i eventualno njegovog
zamjenika i o tome obavijesti Izbornu komisiju Glavnog grada Podgorica, koja će najkasnije
24 h od dostavljanja obavještenja zaključkom poimenično utvrditi lice koje postaje njihov
član, odnosno eventualni zamjenik člana, kao opunomoćeni predstavnici, koji učestvuju u
radu i punovažno odlučuju  20 dana prije dana određenog za održavanje izbora.

O b r a z l o ž e nj e

           Rješenjem Izborne komisije Glavnog grada Podgorica, broj 5712/22 od 02.10.2022.
godine,   utvrđena  je  proglašena  izborna  lista SVETOSAVSKA  SRPSKA  LISTA –
Saberimo se za Nemanjin grad – mr Mirko Rmandić, za izbor odbornika u Skupštini
Glavnog  grada  Podgorice,  što  znači  da  podnosilac  potvrđene  izborne  liste   ispunjava
uslove za određivanje  predstavnika u prošireni sastav Izborne komisije Glavnog grada
Podgorica.
           Shodno  odredbi  član  26  stav  4  Zakona  o  izboru  odbornika  i  poslanika,
opunomoćeni  predstavnici  u  prošireni  sastav opštinske izborne komisije  određuju se iz
reda diplomiranih pravnika, a zamjenici  opunomoćenih predstavnika, po pravilu, iz reda
diplomiranih  pravnika.  Opunomoćeni  predstavnici  učestvuju  u  radu  Izborne  komisije
Glavnog  grada  Podgorica  i  punovažno  odlučuju  20  dana prije  dana  određenog  za
održavanje izbora.
          Polazeći od navedenog, a u skladu sa članom 18 stav 2 i članom 26 Zakona o izboru
odbornika i poslanika, zaključeno je kao u dispozitivu ovog zaključka.

Ovaj zaključak dostavlja se podnosiocu izborne liste bliže navedenom u dispozitivu 
ovog zaključka.

IZBORNA KOMISIJA GLAVNOG GRADA PODGORICA

Broj: 5713/22
Podgorica, 02.10.2022.godine

                                                                                                             PREDSJEDNIK,



                                                            M.P.                              Veselin Vukčević


